

Solec Kujawski 28.05.2017

*Janusz Perich!*

Przedstawiam sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z działalności zarządu Hydrapres S.A. oraz Grupy kapitałowej Hydrapres za 2017 rok. Był to rok znamiennych zmian w Grupie, która została poddana gruntownej i odważnej restrukturyzacji.

W roku 2017 wdrożono strategię maksymalnego zorientowania na główną działalność przynoszącą ponad 95% przychodów, polegającą na masowej produkcji wyrobów tłoczonych i budowie narzędzi do tej produkcji. W wyniku tego zmieniono profil działania Hydrapres Moto Sp. z o.o. i zlokalizowano go w nieruchomościach spółki matki. Działalność polegająca na budowie maszyn (Hydrapres MT sp. z o.o.) została sprzedana, co jest krokiem milowym, który zidentyfikuje Grupę na najbliższe lata. Z sukcesem przeprowadzono szereg pozytywnych zmian w organizacji produkcji masowej i budowie narzędzi. Po połączeniu parku maszynowego wykorzystywanego w Koźuchowie i Solcu Kujawskim, a także wzroście wydajności, Grupa dysponuje wolnymi mocami produkcyjnymi, pozwalającymi na wzrost wolumenu sprzedaży.

EBIDTA głównej spółki grupy Hydrapres S.A. przekroczyła 4,4 miliona złotych, EBIDTA Grupy osiągnęła niespełna 3,2 miliona złotych. Zysk netto głównej spółki to niespełna 1,2 miliona złotych, zaś wynik netto Grupy to strata niewiele poniżej 0,9 miliona złotych. Słabe wyniki grupy spowodowane są przez ujemne wyniki spółek zależnych. Pozytywnym jest fakt, że po przeprowadzonych zmianach w Grupie, sytuacja generowania strat przez podmioty zależne nie powtórzy się w kolejnych latach. Od dnia 7 listopada 2017 roku Hydrapres S.A. nie posiada udziałów w spółce Hydrapres MT. Sp. z o.o. zaś działalność Hydrapres Moto Sp. z o.o. od połowy 2017 roku przynosi stabilne zyski. Sytuacja finansowa w Spółce dominującej jest stabilna. Pogorszenie wyników II i III kwartału spowodowane było relokacją produkcji z Koźuchowa do Solca Kujawskiego. Było to zaplanowane i jednorazowe zdarzenie - kluczowe dla powodzenia wdrażanego planu restrukturyzacji podstawowej działalności tłoczniowej i tym samym dla zapewnienia znacząco lepszych wyników w przyszłych latach.

Istotnym z punktu rozwoju Grupy są zmiany organizacyjne związane ze zmianą organizacji pracy na tłoczni w III kwartale 2017 roku. Pozytywne efekty tych działań są widoczne od września 2017 roku.

W opinii Zarządu aktualna sytuacja biznesowa i finansowa Grupy kapitałowej Hydrapres S.A. jest stabilna co daje perspektywę rozwoju na przyszłość.

W imieniu Zarządu Hydrapres S.A.

Piotr Ciarka



Prezes Zarządu